## Пояснительная записка

к проекту решения Симферопольского городского совета «О внесении изменений в решения Симферопольского городского совета от 25.06.2015 № 286 «О структуре и штатной численности Администрации города Симферополя Республики Крым» (с изменениями)»

Проект решения Симферопольского городского совета «О внесении изменений в решения Симферопольского городского совета от 25.06.2015 № 286 «О структуре и штатной численности Администрации Симферополя Республики Крым» (с изменениями)» внесен главой администрации города Симферополя в соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного от 06.10.2003 самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-3РК «Об основах местного самоуправления в Республике Уставом муниципального образования городской Симферополь Республики Крым, решением 13-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 26.02.2015 № 200 «О муниципальных правовых актах органов и должностных лиц местного самоуправления муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым», решением 16-й сессии Симферопольского городского совета І созыва от 02.04.2015 № 233 «Об аппарате Симферопольского городского совета Республики Крым» (с изменениями и дополнениями)

Необходимость внесения изменений в Положение об МКУ Департамент развития муниципальной с собственности обусловлен приведением его в Земельным кодексом, Законом о защите конкуренции, соответствие с Приказом ФАС России от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров пользования, безвозмездного договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса».

Принятие данного проекта позволит реализовать полномочия органа местного самоуправления по проведению необходимых аукционных процедур согласно Земельному кодексу РФ и Закону о защите конкуренции.

По вопросу внесения изменений в положения МКУ Департамент городского хозяйства и МКУ Управление наружной рекламы и информации администрации города Симферополя

Внесение изменений в положение МКУ Департамент городского хозяйства и МКУ Управление наружной рекламы и информации администрации города Симферополя проводится в связи с тем, что МКУ Управление наружной рекламы и информации администрации города Симферополя проходит процедуру ликвидации, ответственным исполнителем выполнения работ по

демонтажу самовольно размещённых объектов наружной рекламы и информации, в соответствие с Муниципальной программой «Повышение эффективности рекламно-информационного пространства на территории муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым на 2017-2020 годы», утвержденной постановлением Администрации города Симферополя от 14.12.2017 № 4686 — является МКУ Департамент городского хозяйства. Данный вид работ отсутствует в положении МКУ Департамент городского хозяйства, таким образом, наделение полномочиями МКУ Департамент городского хозяйства, обеспечит выполнение поручения по осуществлению сноса (демонтажа) самовольно размещённых объектов наружной рекламы и информации с нарушением требований законодательства Российской Федерации и муниципальных правовых актов в установленном порядке.

Начальник управления кадровой работы, муниципальной службы и противодействия коррупции аппарата администрации города Симферополя

Н.В.Ринг